
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №1 «ПЕТУШОК»

238010 Калининградская область г. Нестеров, ул. Калинина, дом 18 а
тел. (401-44) 2-24- 12

ИНН 3920004763 КПП 392001001

Приказ
от 30 марта 2023г. № 86

«О проведении мониторинга оценки качества МАДОУ д/с № 1»

В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области от 
02.12.2021 года №1325/1 «Об утверждении Концепции системы оценки качества 
дошкольного образования в Калининградской области», информационного письма 
Министерства образования Калининградской области от 23.03.2023 №3440 о проведении 
мониторинга оценки качества дошкольного образования в образовательных организациях 
реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, приказа 
Министерства образования Калининградской области от 22.03.2023 №370/1 « О проведении 
мониторинга оценки качества дошкольного образования в образовательных организациях, 
реализующих основные образовательные программы дошкольного в Калининградской 
области в 2023 году», информационного письма ГАУКО ДПО «Института развития 
образования» от 28.03.2023 № 344 о проведении процедуры МОКДО и с целью развития 
механизмов управления качеством, приказа управления образования муниципального 
образования Нестеровский муниципальный округ № 141 от 27.03.2023г. «О проведении 
мониторинга оценки качества дошкольного образования в образовательных организациях, 
реализующих основные образовательные программы дошкольного образования 
Нестеровского муниципального округа»

Приказываю:

1. Назначить координатором проведения внутреннего мониторинга учреждения - 
заместителя заведующего по BMP Калашникову М.В.

2. Координатору ДОУ провести:
- работу с родителями по внутренней оценке, не менее 50% родительского сообщества (не 
менее 95 человек)
- самодиагностику (внутренний мониторинг показателей)
- выгрузку данных по ДОУ в срок до 14 апреля 2023г.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ детский сад Е.А.Сильнова

С приказом ознакомлена: М.В.Калашникова


